
Dieses Dokument ist lediglich eine Dokumentationsquelle, für deren Richtigkeit die Organe der Gemeinschaften keine
Gewähr übernehmen

►B ►M2 BESCHLUSS DER KOMMISSION

vom 24. Mai 2006

zur Festsetzung der Beträge, die gemäß Artikel 10 Absatz 2, den Artikeln 143d und 143e der
Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 des Rates, Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 378/2007
des Rates und Artikel 23 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008 des Rates dem ELER zur

Verfügung gestellt werden, und der für Ausgaben des EGFL verfügbaren Beträge ◄

(2006/410/EG)

(ABl. L 163 vom 15.6.2006, S. 10)

Geändert durch:

Amtsblatt

Nr. Seite Datum

►M1 Entscheidung 2007/680/EG der Kommission vom 22. Oktober 2007 L 280 27 24.10.2007

►M2 Beschluss 2008/787/EG der Kommission vom 3. Oktober 2008 L 271 41 11.10.2008

►M3 Beschluss 2008/955/EG der Kommission vom 16. Dezember 2008 L 338 67 17.12.2008

2006D0410 — DE— 16.12.2008 — 003.001— 1



►M2 BESCHLUSS DER KOMMISSION

vom 24. Mai 2006

zur Festsetzung der Beträge, die gemäß Artikel 10 Absatz 2, den
Artikeln 143d und 143e der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 des
Rates, Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 378/2007 des
Rates und Artikel 23 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008
des Rates dem ELER zur Verfügung gestellt werden, und der für

Ausgaben des EGFL verfügbaren Beträge ◄

(2006/410/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1290/2005 des Rates vom
21. Juni 2005 über die Finanzierung der Gemeinsamen Agrarpolitik (1),
insbesondere auf Artikel 12 Absätze 2 und 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Artikel 10 der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 des Rates vom
29. September 2003 mit gemeinsamen Regeln für Direktzahlun-
gen im Rahmen der Gemeinsamen Agrarpolitik und mit bestimm-
ten Stützungsregelungen für Inhaber landwirtschaftlicher Be-
triebe (2) enthält die Methode zur Berechnung der Nettobeträge
der Modulation, die dem Europäischen Landwirtschaftsfonds für
die Entwicklung des ländlichen Raums (ELER) zur Verfügung
gestellt werden. Mit den Artikeln 143d und 143e derselben Ver-
ordnung sind die Beträge festgesetzt worden, die dem ELER für
die Umstrukturierung in den Baumwoll- und Tabakregionen zur
Verfügung gestellt werden.

(2) Die jährlichen Höchstbeträge, die dem Europäischen Garantie-
fonds für die Landwirtschaft (EGFL) vor den Übertragungen an
den ELER bis 2013 als Ausgaben zur Verfügung stehen, sind in
Anhang I der Interinstitutionellen Vereinbarung über die finanz-
ielle Vorausschau 2007—2013 (3) aufgeführt.

(3) Die dem ELER zur Verfügung zu stellenden Beträge und die für
die Ausgaben des EGFL zur Verfügung zu stellenden Nettobe-
träge sollten auf der Grundlage dieser jährlichen Höchstbeträge
für die Haushaltsjahre 2007—2013 festgesetzt werden —

BESCHLIESST:

▼M2

Einziger Artikel

Die für die Haushaltsjahre 2007 bis 2013 gemäß Artikel 10 Absatz 2,
den Artikeln 143d und 143e der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003,
Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 378/2007 und Artikel 23
Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008 dem Europäischen Land-
wirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums (ELER) zur
Verfügung gestellten Beträge sowie die für Ausgaben des Europäischen
Garantiefonds für die Landwirtschaft (EGFL) verfügbaren Nettobeträge
sind im Anhang dieses Beschlusses aufgeführt.

▼B

2006D0410 — DE— 16.12.2008 — 003.001— 2

(1) ABl. L 209 vom 11.8.2005, S. 1. Verordnung geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 320/2006 (ABl. L 58 vom 28.2.2006, S. 42).

(2) ABl. L 270 vom 21.10.2003, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 319/2006 (ABl. L 58 vom 28.2.2006, S. 32).

(3) Noch nicht im Amtsblatt veröffentlicht.



ANHANG

(in Mio. EUR)

Haushaltsjahr

Für EGFL-Ausgaben verfügbare Nettobeträge

Dem ELER zur
Verfügung ge-
stellte Beträge

Artikel 10 Absatz
2 der Verordnung
(EG) Nr. 1782/

2003

Artikel 143d der
Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003

Artikel 143e der
Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003

Artikel 4 Absatz 1
der Verordnung
(EG) Nr. 378/

2007

Artikel 23 Ab-
satz 2 der Ver-

ordnung (EG) Nr.
479/2008

2007 984 22 44 753

2008 1 241 22 362 44 592

2009 1 305,7 22 424 40,66 44 886,64

2010 1 310,8 22 506 82,11 45 225,09

2011 1 290,8 22 484 516,3 122,61 45 181,29

2012 1 292,3 22 484 522,4 122,61 45 649,69

2013 1 293 22 484 522,4 122,61 46 129,99

▼M3

2006D0410 — DE— 16.12.2008 — 003.001— 3


